

Hotel Holding ApS

Dalbergstrøget 5, 1, 2630 Taastrup
CVR-nr. / CVR no. 35 80 13 83

Årsrapport for 2017 Annual report for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 13.02.18

Peter Haaber
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 29

Selskabet

The company

Hotel Holding ApS
Dalbergstrøget 5, 1
2630 Taastrup

Hjemsted / Registered office: Høje Taastrup
CVR-nr. / CVR no.: 35 80 13 83
Stiftet / Founded: 10. marts 2014
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

Direktion

Executive Board

Peter Haaber

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dattervirksomheder

Subsidiaries

PHS Ejendomme ApS, Høje Taastrup
Zleep Hotels A/S, Høje Taastrup
Core Hospitality A/S, Høje Taastrup

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har ændret regnskabspraksis, fra indre værdi til dagsværdi, for så vidt angår indregning og måling af kapitalandele i associerede virksomheder. Der henvises til afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Usædvanlige forhold

Selskabet har solgt sin kapitalandel i associeret virksomhed, Specialised ApS. Gevinsten på t.DKK 400 er indregnet direkte på egenkapitalen under posten "Reserve for opskrivninger", som følge af ændringen i anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 3.287.886 mod DKK 4.055.000 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 32.407.287.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Primary activities

The company's activities comprise in owning equity investments in group enterprises.

Uncertainty concerning recognition and measurement

In the financial statements for the financial year 2017, it is important to note the following uncertainty with regard to recognition and measurement, as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The company has changed the accounting policies from equity method to fair value, in regards to recognition and measurement of equity investments in associates. See the section regarding accounting policies.

Exceptional conditions

The company has sold its equity investment in associate, Specialised ApS. The profit of DKK 400k is recognized directly in equity under the item "Revaluation reserve", due to the change of accounting policies.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.17 - 31.12.17 shows a profit/loss of DKK 3,287,886 against DKK 4,055,000 for the period 01.01.16 - 31.12.16. The balance sheet shows equity of DKK 32,407,287.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Resultatopgørelse

Income statement

Note	2017 DKK	2016 DKK '000
Bruttotab Gross loss	-8.199	-36
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises	3.329.759	4.091
4 Andre finansielle indtægter Financial income	10.968	1
5 Andre finansielle omkostninger Financial expenses	-46.463	-11
Resultat før skat Profit/loss before tax	3.286.065	4.045
6 Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	1.821	10
Årets resultat Profit/loss for the year	3.287.886	4.055
Forslag til resultatdisponering Proposed appropriation account		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	3.329.759	4.091
Overført resultat Retained earnings	-41.873	-36
I alt Total	3.287.886	4.055

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
ASSETS		DKK	DKK '000
Note			
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Equity investments in group enterprises	32.769.832	8.944
	Finansielle anlægsaktiver i alt Total investments	32.769.832	8.944
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	32.769.832	8.944
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	780.488	248
	Tilgodehavender i alt Total receivables	780.488	248
	Likvide beholdninger Cash	280.129	1
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	1.060.617	249
	Aktiver i alt Total assets	33.830.449	9.193

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK '000
Note			
	Selskabskapital Contributed capital	50.000	50
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	30.918.916	7.593
	Overført resultat Retained earnings	1.438.371	1.080
	Egenkapital i alt Total equity	32.407.287	8.723
8	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	620.366	419
	Langfristede gældsforpligtelser i alt Total long-term payables	620.366	419
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	7.500	8
	Selskabsskat Income taxes	786.562	41
	Anden gæld Other payables	8.734	2
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	802.796	51
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	1.423.162	470
	Passiver i alt Total equity and liabilities	33.830.449	9.193
9	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabs- kapital Share capital	Reserve for opskrivninger Revaluation reserve	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode Reserve for net revaluation according to the equity method	Overført resultat Retained earnings
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 Statement of changes in equity for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16 Balance as at 01.01.16	50.000	0	3.502.180	1.116.398
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	4.091.165	-36.154
Saldo pr. 31.12.16 Balance as at 31.12.16	50.000	0	7.593.345	1.080.244
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17 Statement of changes in equity for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17 Balance as at 01.01.17	50.000	0	7.593.345	1.080.244
Opskrivninger i året Revaluations during the year	0	400.000	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger Dissolution of revaluations in respect of previous years	0	-400.000	0	400.000
Øvrige egenkapitalbevægelser Other changes in equity	0	0	19.995.812	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	3.329.759	-41.873
Saldo pr. 31.12.17 Balance as at 31.12.17	50.000	0	30.918.916	1.438.371

1. Usikkerhed ved indregning og måling Uncertainty concerning recognition and measurement

I årsregnskabet for 2017 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har ændret regnskabspraksis, fra indre værdi til dagsværdi, for så vidt angår indregning og måling af kapitalandele i associerede virksomheder. Der henvises til afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

In the financial statements for 2017, it is important to note the following uncertainty as regards recognition and measurement as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The company has changed the accounting policies from equity method to fair value, in regards to recognition and measurement of equity investments in associates. See the section regarding accounting policies.

2. Usædvanlige forhold Exceptional conditions

Selskabet har solgt sin kapitalandel i associeret virksomhed, Specialised ApS. Gevinsten på t.DKK 400 er indregnet direkte på egenkapitalen under posten "Reserve for opskrivninger", som følge af ændringen i anvendt regnskabspraksis.

The company has sold its equity investment in associate, Specialised ApS. The profit of DKK 400k is recognized directly in equity under the item "Revaluation reserve", due to the change of accounting policies.

	2017	2016
	DKK	DKK '000

3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from equity investments in group enterprises

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder Share of profit or loss of group enterprises	3.329.759	4.091
I alt Total	3.329.759	4.091

	2017 DKK	2016 DKK '000
4. Finansielle indtægter		
Financial income		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	10.968	1
I alt Total	10.968	1
5. Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	11.117	9
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	35.346	2
I alt Total	46.463	11
6. Skat af årets resultat		
Tax on profit or loss for the year		
Årets aktuelle skat Current tax for the year	-1.853	-10
Regulering af skat fra tidligere år Adjustment of tax in respect of previous years	32	0
I alt Total	-1.821	-10

7. Kapitalandele Equity investments

Beløb i DKK Figures in DKK	Kapitalandele i til- knyttede virksom- heder Equity investments in group enterprises	Kapitalandele i associerede virksomheder Equity investments in associates
Kostpris pr. 01.01.17 Cost as at 01.01.17	1.350.916	1
Tilgang i året Additions during the year	500.000	0
Afgang i året Disposals during the year	0	-1
Kostpris pr. 31.12.17 Cost as at 31.12.17	1.850.916	0
Opskrivninger pr. 01.01.17 Revaluations as at 01.01.17	7.593.345	-1
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver Reversal of revaluations of disposed assets	0	-400.000
Opskrivninger i året Revaluations during the year	19.995.812	400.001
Årets resultat fra kapitalandele Net profit/loss from equity investments	3.329.759	0
Opskrivninger pr. 31.12.17 Revaluations as at 31.12.17	30.918.916	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17 Carrying amount as at 31.12.17	32.769.832	0

Navn og hjemsted: Name and Registered office:	Ejerandel Ownership interest	Egenkapital DKK Equity	Årets resultat DKK Net profit/loss for the year	Indregnet værdi DKK Recognised value
Dattervirksomheder: Group enterprises:				
PHS Ejendomme ApS, Høje Taastrup	100%	22.581.373	767.548	22.581.373
Zleep Hotels A/S, Høje Taastrup	100%	9.696.629	2.570.883	9.696.629
Core Hospitality A/S, Høje Taastrup	100%	491.830	-8.170	491.830

8. Langfristede gældsforpligtelser

Longterm payables

	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.17 DKK	Gæld i alt 31.12.16 DKK '000
	Outstanding debt after 5 years DKK	Total payables at 31.12.17 DKK	Total payables at 31.12.16 DKK '000
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	620.366	419
I alt Total	0	620.366	419

9. Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 544.

Recourse guarantee commitments

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability for group enterprises' debt to credit institutions. The guarantee is unlimited. The group enterprises' debt to the credit institutions concerned amounts to DKK 544k at the balance sheet date.

9. Eventualforpligtelser - fortsat -

Selskabet har stillet solidarisk efterkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 18.990.

The company has provided a solidary guarantee whereby the guarantor assumes primary liability if the primary guarantor cannot fulfill its obligations for associates' debt to credit institutions. The guarantee is unlimited. The associates' debt to the credit institutions concerned amounts to DKK 18,990k.

Selskabet har stillet efterkaution som selvskyldnerkautionist for K/S Helgolandsgade 14's gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 500. K/S Helgolandsgade 14's gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 2.140, hvoraf selskabet hæfter for t.DKK 500.

The company has provided a guarantee whereby the guarantor assumes primary liability if the primary guarantor cannot fulfill its obligations for K/S Helgolandsgade 14's debt to credit institutions. The guarantee is maximised at DKK 500k. K/S Helgolandsgade 14's debt to the credit institutions concerned amounts to DKK 2.140k, whereof the company is liable of DKK 500k.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 1.318 på balancedagen, hvoraf t.DKK 787 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total known tax liability for the jointly taxed companies is DKK 1,318k at the balance sheet date, of which DKK 787k is recognised in the balance sheet. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

10. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Måling af kapitalandele i dattervirksomheder/associerede virksomheder til dagsværdi via egenkapitalen

Kapitalandele i associerede virksomheder er hidtil målt til indre værdi. Kapitalandelene måles fremover til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede. Ændringen er indregnet med fremadrettet virkning i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 51, stk. 2. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en negativ påvirkning af årets resultat for 2017 på t.DKK 400. Pr. 31.12.17 forøges egenkapitalen med t.DKK 0, og balancesummen forøges med t.DKK 0.

Ændring af regnskabspraksis i en dattervirksomhed

Dattervirksomheden PHS Ejendomme ApS har foretaget ændring af regnskabspraksis for måling af associerede virksomheder og andre

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

In accordance with section 110 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

Change in accounting policies

The company has changed its accounting policies in the following areas:

Measurement of equity investments in subsidiaries/associates at fair value through equity

Previously, equity investments in associates were measured at equity value. In future, equity investments in associates will be measured at fair value with value adjustments recognised under the revaluation reserve in equity as management believes that this will provide a fairer presentation. This change is recognised prospectively in accordance with section 51(2) of the Danish Financial Statements Act. The change in accounting policy has a negative impact of DKK 400k on the net profit or loss for 2017. As at 31.12.17, equity is increased by DKK 0k and the balance sheet total is increased by DKK 0k.

Change in the accounting policies of a subsidiary

The subsidiary PHS Ejendomme ApS has changed accounting policies for measurement of equity investments in associates and other

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

kapitalandele fra indre værdi/kostpris til dagsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder er pr. 31.12.17 positivt påvirket af ændringen med t.DKK 20.533. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en positiv påvirkning af årets resultat for 2017 på t.DKK 537. Pr. 31.12.17 forøges egenkapitalen med t.DKK 20.533, og balancesummen forøges med t.DKK 20.533.

Sammenligningstal for 2016 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter. For ændring i regnskabspraksis til at opskrive aktiver til dagsværdi med indregning af værdireguleringer i egenkapitalen er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en positiv påvirkning af årets resultat før skat for 2017 med t.DKK 137. Årets skat af praksisændringen udgør t.DKK 0, hvorefter årets resultat efter skat forøges med t.DKK 137. Pr. 31.12.17 forøges egenkapitalen med t.DKK 20.533, og balancesummen forøges med t.DKK 20.533.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

investments from equity method/cost to fair value.

As at 31.12.17, equity investments in subsidiaries are positively impacted by the change by DKK 20,533k. The change in accounting policy has a positive impact of DKK 537k on the net profit or loss for 2017. As at 31.12.17, equity is increased by DKK 20,533k and the balance sheet total is increased by DKK 20,533k.

Comparative figures for 2016 have been restated in accordance with the new accounting policies in the balance sheet, income statement and notes. Comparative figures have not been restated for the change in accounting policies for revaluation of assets at fair value with recognition of value adjustments in equity. The accumulated effect of the change in accounting policies at the beginning of the financial year have been recognised in equity. The tax effect of the change has also been recognised directly in equity.

The change in accounting policies have a positive impact of DKK 137k on the profit or loss before tax for 2017. Tax for the year resulting from the change in accounting policies amounts to DKK 0k, after which the net profit or loss for the year is increased by DKK 137k. As at 31.12.17, equity is increased by DKK 20,533k and the balance sheet total is increased by DKK 20,533k.

Except for the areas mentioned above, the accounting policies have been applied consistently with the previous year.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

INCOME STATEMENT**Gross loss**

Gross loss comprises other external expenses.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to administration.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt

Income from equity investments in group enterprises and associates

For equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Income from equity investments in subsidiaries and associates comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses etc. are recognised in other net financials.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises. The parent is the administration company for the joint taxation and thus settles all income tax payments with the tax authorities.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsler heraf indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien er fastsat med udgangspunkt i en DCF-model (discounted cash flow).

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholds-mæssige andel af virksomhedernes regnskabs-mæssige indre værdi, opgjort efter moder-virksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

BALANCE SHEET**Equity investments in group enterprises and associates**

Equity investments in associates are measured in the balance sheet at fair value. Revaluations and reversals thereof are recognised directly in equity. Fair value is determined based on a discounted cash flow (DCF) model.

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method, meaning that these equity investments are measured at the proportionate share of the enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of positive or negative goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question.

Gains or losses on the divestment of subsidiaries and associates are determined as the difference between the divestment consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

- **Nettoomsætning:** Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser og udlejning af værelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.
- **Vareforbrug:** Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.
- **Af- og nedskrivninger:** Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på brugstider og restværdier.

Grunde afskrives ikke.

- **Materielle anlægsaktiver:** Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

The proportionate share of the equity value of subsidiaries is determined according to the accounting policies of the enterprise, which are stated in the other sections and also comprise the following:

- **Revenue:** Income from sale of services and renting of rooms is recognised as delivery takes place. Revenue is measured at the selling value of the agreed consideration exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.
- **Cost of sales:** Cost of sales comprises cost of sales for the year measured at cost plus any changes in inventories, including write-downs to the extent that these do not exceed normal write-downs.
- **Depreciation and impairment losses:** The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on expected useful lives and residual values.

Land is not depreciated.

- **Property, plant and equipment:** Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Hotel Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Equity

The net revaluation of equity investments in subsidiaries is recognised in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost. Dividends from subsidiaries which are expected to be adopted before adoption of the annual report for Hotel Holding ApS are not tied up in the revaluation reserve.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -
Accounting policies - continued -

vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.